

El resumen de tu crédito

Monto solicitado - enganche	\$267,500.00
+ Comisiones	\$9,644.63
= Monto a financiar	\$277,145.00
Plazo (Meses)	60
Tasa anual	16.9%

Tus pagos

Enganche (0%)	\$0.00
Pago entrega* (4 pagos)	\$6,938.78
Pago mensual (56 pagos)	\$10,002.08

El enganche se pagará directamente a tu proveedor.

* Paga menos los primeros 4 meses mientras se refleja el ahorro en tu recibo de CFE.

Plan de pagos

Mes	Pago	Saldo inicial	Amort. a Capital	Interés	Comisión	IVA	Saldo final
1	\$6,938.78	\$277,145.00	\$0.00	\$3,903.13	\$2,078.58	\$957.07	\$277,145.00
2	\$6,938.78	\$277,145.00	\$0.00	\$3,903.13	\$2,078.58	\$957.07	\$277,145.00
3	\$6,938.78	\$277,145.00	\$0.00	\$3,903.13	\$2,078.58	\$957.07	\$277,145.00
4	\$6,938.78	\$277,145.00	\$0.00	\$3,903.13	\$2,078.58	\$957.07	\$277,145.00
5	\$10,002.08	\$277,145.00	\$3,063.30	\$3,903.13	\$2,078.58	\$957.07	\$274,081.70
6	\$10,002.08	\$274,081.70	\$3,113.35	\$3,859.98	\$2,078.58	\$950.17	\$270,968.35
7	\$10,002.08	\$270,968.35	\$3,164.21	\$3,816.14	\$2,078.58	\$943.15	\$267,804.14
8	\$10,002.08	\$267,804.14	\$3,215.91	\$3,771.57	\$2,078.58	\$936.02	\$264,588.23
9	\$10,002.08	\$264,588.23	\$3,268.45	\$3,726.28	\$2,078.58	\$928.77	\$261,319.78
10	\$10,002.08	\$261,319.78	\$3,321.84	\$3,680.25	\$2,078.58	\$921.41	\$257,997.94
11	\$10,002.08	\$257,997.94	\$3,376.10	\$3,633.47	\$2,078.58	\$913.93	\$254,621.84

Condiciones de crédito sujetas a aprobación.

Tasa de interés anual (fija) de 13.9% a 18.9% sin IVA, sujeto a evaluación y calificación. Ejemplo representativo: monto de crédito por MXN\$ 200,000.00, con tasa anual de 13.9% y plazo de 120 meses. Monto total a pagar: MXN\$ 207,211.00. CAT calculado: 35.1% sin IVA, para fines informativos y de comparación exclusivamente. Calculado el 30 de Septiembre del 2025.

Mes	Pago	Saldo inicial	Amort. a Capital	Interés	Comisión	IVA	Saldo final
12	\$10,002.08	\$254,621.84	\$3,431.26	\$3,585.92	\$2,078.58	\$906.32	\$251,190.58
13	\$10,002.08	\$251,190.58	\$3,487.31	\$3,537.60	\$2,078.58	\$898.59	\$247,703.27
14	\$10,002.08	\$247,703.27	\$3,544.28	\$3,488.49	\$2,078.58	\$890.73	\$244,158.99
15	\$10,002.08	\$244,158.99	\$3,602.19	\$3,438.57	\$2,078.58	\$882.74	\$240,556.80
16	\$10,002.08	\$240,556.80	\$3,661.04	\$3,387.84	\$2,078.58	\$874.62	\$236,895.76
17	\$10,002.08	\$236,895.76	\$3,720.85	\$3,336.28	\$2,078.58	\$866.37	\$233,174.91
18	\$10,002.08	\$233,174.91	\$3,781.63	\$3,283.88	\$2,078.58	\$857.99	\$229,393.28
19	\$10,002.08	\$229,393.28	\$3,843.41	\$3,230.62	\$2,078.58	\$849.47	\$225,549.87
20	\$10,002.08	\$225,549.87	\$3,906.20	\$3,176.49	\$2,078.58	\$840.81	\$221,643.67
21	\$10,002.08	\$221,643.67	\$3,970.01	\$3,121.48	\$2,078.58	\$832.01	\$217,673.66
22	\$10,002.08	\$217,673.66	\$4,034.87	\$3,065.57	\$2,078.58	\$823.06	\$213,638.79
23	\$10,002.08	\$213,638.79	\$4,100.78	\$3,008.75	\$2,078.58	\$813.97	\$209,538.01
24	\$10,002.08	\$209,538.01	\$4,167.78	\$2,950.99	\$2,078.58	\$804.73	\$205,370.23
25	\$10,002.08	\$205,370.23	\$4,235.86	\$2,892.30	\$2,078.58	\$795.34	\$201,134.37
26	\$10,002.08	\$201,134.37	\$4,305.07	\$2,832.64	\$2,078.58	\$785.79	\$196,829.30
27	\$10,002.08	\$196,829.30	\$4,375.40	\$2,772.01	\$2,078.58	\$776.09	\$192,453.90
28	\$10,002.08	\$192,453.90	\$4,446.88	\$2,710.39	\$2,078.58	\$766.23	\$188,007.02
29	\$10,002.08	\$188,007.02	\$4,519.52	\$2,647.77	\$2,078.58	\$756.21	\$183,487.50
30	\$10,002.08	\$183,487.50	\$4,593.35	\$2,584.12	\$2,078.58	\$746.03	\$178,894.15
31	\$10,002.08	\$178,894.15	\$4,668.39	\$2,519.43	\$2,078.58	\$735.68	\$174,225.76

Condiciones de crédito sujetas a aprobación.

Tasa de interés anual (fija) de 13.9% a 18.9% sin IVA, sujeto a evaluación y calificación. Ejemplo representativo: monto de crédito por MXN\$ 200,000.00, con tasa anual de 13.9% y plazo de 120 meses. Monto total a pagar: MXN\$ 207,211.00. CAT calculado: 35.1% sin IVA, para fines informativos y de comparación exclusivamente. Calculado el 30 de Septiembre del 2025.

Mes	Pago	Saldo inicial	Amort. a Capital	Interés	Comisión	IVA	Saldo final
32	\$10,002.08	\$174,225.76	\$4,744.66	\$2,453.68	\$2,078.58	\$725.16	\$169,481.10
33	\$10,002.08	\$169,481.10	\$4,822.17	\$2,386.86	\$2,078.58	\$714.47	\$164,658.93
34	\$10,002.08	\$164,658.93	\$4,900.95	\$2,318.95	\$2,078.58	\$703.60	\$159,757.98
35	\$10,002.08	\$159,757.98	\$4,981.02	\$2,249.92	\$2,078.58	\$692.56	\$154,776.96
36	\$10,002.08	\$154,776.96	\$5,062.39	\$2,179.78	\$2,078.58	\$681.33	\$149,714.57
37	\$10,002.08	\$149,714.57	\$5,145.09	\$2,108.48	\$2,078.58	\$669.93	\$144,569.48
38	\$10,002.08	\$144,569.48	\$5,229.15	\$2,036.02	\$2,078.58	\$658.33	\$139,340.33
39	\$10,002.08	\$139,340.33	\$5,314.57	\$1,962.38	\$2,078.58	\$646.55	\$134,025.76
40	\$10,002.08	\$134,025.76	\$5,401.40	\$1,887.53	\$2,078.58	\$634.57	\$128,624.36
41	\$10,002.08	\$128,624.36	\$5,489.64	\$1,811.46	\$2,078.58	\$622.40	\$123,134.72
42	\$10,002.08	\$123,134.72	\$5,579.32	\$1,734.15	\$2,078.58	\$610.03	\$117,555.40
43	\$10,002.08	\$117,555.40	\$5,670.47	\$1,655.57	\$2,078.58	\$597.46	\$111,884.93
44	\$10,002.08	\$111,884.93	\$5,763.11	\$1,575.71	\$2,078.58	\$584.68	\$106,121.82
45	\$10,002.08	\$106,121.82	\$5,857.25	\$1,494.55	\$2,078.58	\$571.70	\$100,264.57
46	\$10,002.08	\$100,264.57	\$5,952.94	\$1,412.06	\$2,078.58	\$558.50	\$94,311.63
47	\$10,002.08	\$94,311.63	\$6,050.19	\$1,328.22	\$2,078.58	\$545.09	\$88,261.44
48	\$10,002.08	\$88,261.44	\$6,149.03	\$1,243.02	\$2,078.58	\$531.45	\$82,112.41
49	\$10,002.08	\$82,112.41	\$6,249.48	\$1,156.42	\$2,078.58	\$517.60	\$75,862.93
50	\$10,002.08	\$75,862.93	\$6,351.59	\$1,068.40	\$2,078.58	\$503.51	\$69,511.34
51	\$10,002.08	\$69,511.34	\$6,455.35	\$978.95	\$2,078.58	\$489.20	\$63,055.99

Condiciones de crédito sujetas a aprobación.

Tasa de interés anual (fija) de 13.9% a 18.9% sin IVA, sujeto a evaluación y calificación. Ejemplo representativo: monto de crédito por MXN\$ 200,000.00, con tasa anual de 13.9% y plazo de 120 meses. Monto total a pagar: MXN\$ 207,211.00. CAT calculado: 35.1% sin IVA, para fines informativos y de comparación exclusivamente. Calculado el 30 de Septiembre del 2025.

Mes	Pago	Saldo inicial	Amort. a Capital	Interés	Comisión	IVA	Saldo final
52	\$10,002.08	\$63,055.99	\$6,560.80	\$888.04	\$2,078.58	\$474.66	\$56,495.19
53	\$10,002.08	\$56,495.19	\$6,667.99	\$795.64	\$2,078.58	\$459.87	\$49,827.20
54	\$10,002.08	\$49,827.20	\$6,776.92	\$701.73	\$2,078.58	\$444.85	\$43,050.28
55	\$10,002.08	\$43,050.28	\$6,887.63	\$606.29	\$2,078.58	\$429.58	\$36,162.65
56	\$10,002.08	\$36,162.65	\$7,000.15	\$509.29	\$2,078.58	\$414.06	\$29,162.50
57	\$10,002.08	\$29,162.50	\$7,114.51	\$410.71	\$2,078.58	\$398.28	\$22,047.99
58	\$10,002.08	\$22,047.99	\$7,230.74	\$310.51	\$2,078.58	\$382.25	\$14,817.25
59	\$10,002.08	\$14,817.25	\$7,348.86	\$208.68	\$2,078.58	\$365.96	\$7,468.39
60	\$10,002.08	\$7,468.39	\$7,468.39	\$105.18	\$2,078.58	\$349.40	\$0.00

Condiciones de crédito sujetas a aprobación.

Tasa de interés anual (fija) de 13.9% a 18.9% sin IVA, sujeto a evaluación y calificación. Ejemplo representativo: monto de crédito por MXN\$ 200,000.00, con tasa anual de 13.9% y plazo de 120 meses. Monto total a pagar: MXN\$ 207,211.00. CAT calculado: 35.1% sin IVA, para fines informativos y de comparación exclusivamente. Calculado el 30 de Septiembre del 2025.

Red Girasol S.A.P.I. de C.V. Institución de Financiamiento Colectivo RFC: RG160414TR9 Eugenio Garza Sada Ext. 3820 Int. 801 Col. Mas Palomas, Monterrey, N.L. C.P. 64780

¿Tienes dudas? Contáctanos desde el chat de la plataforma en redgirasol.com